
CONSELHO FEDERAL DE NUTRIÇÃO
SRTVS - Quadra 701 Bloco II, Centro Empresarial Assis Chateaubriand, Salas 301-314/316, - Bairro Plano Piloto, Brasília/DF, CEP 70.340-906

Telefone: (61) 3225-6027 e Fax: @fax_unidade@ - www.cfn.org.br
  

EDITAL Nº 4/2024

Processo nº 099994.000149/2024-96

EDITAL CFN Nº 04/2024 – COLÉGIO ELEITORAL
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

 

A presidente do Colégio Eleitoral do Conselho Federal de Nutrição (CFN), no uso de suas atribuições, conferidas pelo
art. 49, I, da Resolução CFN nº 753, de 19 de junho de 2023, comunica a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO da eleição
realizada em 24 de agosto de 2024, para a composição do Plenário do Conselho Federal de Nutrição para o triênio
2024-2027. Concluída a apuração, fora proclamado o resultado da votação, lavrado em ata subscrita por todos os
delegados eleitores, declarada eleita a Chapa Ressignificar e Avançar, com a seguinte composição:

1) Conselheiros Efetivos:

Fernando Marcello Nunes Pereira (CRN-1/12161)

Viviani dos Santos Fontana (CRN-3/8369)

Manuela Dolinsky (CRN-4/97100275)

Ícaro Ribeiro Cazumbá da Silva (CRN-5/4682)

Risoneide Rodrigues Calazans (CRN-6/15610)

Maurício Rafael Novaes de Araujo (CRN-7/1759)

Alexsandro Wosniaki (CRN-8/3823)

Érika Simone Coelho Carvalho (CRN-9/1258)

Carla Regina Galego (CRN-10/0582)

2) Conselheiros Suplentes:

Lewestter Melchior de Lima (CRN-1/12348)

Virginia Nunes Lima (CRN-11/0809)

Juliana Pizzol Organo (CRN-4/06100028)

Amélia Borba Costa Reis (CRN-5/1827)

Caio Victor Coutinho de Oliveira (CRN-6/8279)

Adele Luiza da Matta Costa (CRN-7/1541)

Amilton Feitosa da Silva (CRN-11/1822)

Miriam Nardi (CRN-2/1501)

Ana Luiza Sander Scarparo (CRN-2/7144)

Brasília - DF, 24 de agosto de 2024

GLAUCIA POSSO LIMA

Presidente do Colégio Eleitoral

Documento assinado eletronicamente por Glaucia Posso Lima, Usuário Externo, em 26/08/2024, às 11:09,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §2º, do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm


A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.cfn.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1677872 e o código CRC
D201537C.

 

Referência: Processo nº 099994.000149/2024-96 SEI nº 1677872

http://sei.cfn.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.cfn.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

